２０２５年１２月２４日

     日鉄建材株式会社

株式会社ニッケンフェンスアンドメタル

株式会社ニッケンビルド

日鉄建材株式会社と株式会社ニッケンフェンスアンドメタル

及び株式会社ニッケンビルドの合併について

日鉄建材株式会社（以下、「日鉄建材」）とその完全子会社である株式会社ニッケンフェンスアンド

メタル（以下、「フェンス＆メタル」）及び株式会社ニッケンビルド（以下、「ビルド」）は、今般、

2026年 4月 1日付で合併（以下、「本合併」）することについて、それぞれの取締役会で合併契約書の

締結を決議し、合併契約書を締結しましたのでお知らせします。

記

 １．本合併の目的

フェンス＆メタル、ビルドの両社は、きめ細かなサービスと特徴ある商品群により、お客様から厚

い信頼をいただいてまいりました。一方で、国内市場の縮小や人手不足など、事業環境は大きく変化

しており、今後も高い製品力とサービス品質を維持・向上するためには、これらの課題への対応が不

可欠です。

こうした状況を踏まえ、日鉄建材グループとして経営資源の最適化と組織運営の効率化を図り、経

営基盤を強化するために本合併を実施いたします。

本合併により、開発・製造・営業・サービスを一体的に運営し、お客様のニーズをより迅速かつ的

確に捉える体制を整えます。また、管理機能の統合を通じて意思決定の迅速化と業務の最適化を進

め、持続可能で強靭な事業運営を実現してまいります。

２．本合併の概要

（１）合併の当事会社

日鉄建材      （日本製鉄㈱ 出資比率 100%）

フェンス＆メタル  （日鉄建材㈱ 出資比率 100%）

ビルド         （日鉄建材㈱ 出資比率 100%）

（２）合併期日

     ２０２６ 年 4 月 1 日（予定）

（３）合併方式

     日鉄建材を存続会社、フェンス＆メタル及びビルドを消滅会社とする吸収合併

３．本合併の当事会社の概要

(1) 商号   日鉄建材株式会社

（存続会社）

株式会社ニッケンフェンスアンド

メタル（消滅会社）

株式会社ニッケンビルド

（消滅会社）

(2) 事業内容  建築/土木/防災分野向けの鉄鋼建

材製品の製造販売等

フェンス及び型枠製品の製造・販

売等

建築用金属製品、建築用金物の製

造・販売等

(3) 設立年月日  1973年 4月 20日   1967年 11月 8日 1992年 10月 1日

(4) 本店所在地  東京都千代田区外神田四丁目 14番 1号   東京都千代田区外神田四丁目 14 番 1 号 東京都千代田区外神田四丁目 14 番 1 号

(5) 代表者  代表取締役社長  新城 晃 代表取締役社長  久万 成俊 代表取締役社長 川上 寛明

(6) 資本金  5,912百万円 90百万円 80百万円

(7) 決算期  3月 31日   3月 31日 3月 31日

(8) 従業員数

（2025 年 9 月末）

950名  53名 22名

(9) 株主及び

    出資比率

日本製鉄 100%   日鉄建材 100% 日鉄建材 100%

[お問い合わせ先]

日鉄建材     ：人事総務部  03-6625-6000

フェンス＆メタル：企画管理部  03-6625-6400

ビルド          : 管理部    03-6625-6500

以  上